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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(Pesos )

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DELAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUGCTAS Y APORTA CIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHA MIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

_U>m.:O=u>O_02mw. APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
._.N>Zm_ummm20_>m. ASIGNA CIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES ¥ JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERA LES
TRANSFERENGIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES v JUBILA CIONES
TRANSFERENCIAS A FIDECOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATNVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPA CIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS D EFECTIVODELAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRA ESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICA CIONES DE INVERSION
FLWOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUWIOS DE EFECTIVODELAS ACTIVIDADES DE FINANGIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNG
EXTERNO
OTROS DE APLICA CION
FLUJOS NETOS DE EF

EFECTVO Y EQUIVAL S AL EFECTIVO AL INICIO DEL. EJERCICIO
EFECTVO Y EQUIVALENTES AL m»molﬂ_(O AL FINAL DEL MLmWO\_m_O

7,336,402,970

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

DEL 1o0. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ARO 2022 Y 2021

2022

89,322,333,632
2,717,769,933
la]

197,880,791
3,688,892 518
190,949,290
93,875,276
42.341,813

82,360,837,563
o

29,786,448
86,478,949, 533
34,304,074,918
1,007,045,826
6,210,764,642
9.646,915,096
16,956,649,210
286,898,971
666,791,747
1,111,999

. 140,374,264
o

746,500

a
7.965,960,533
6,650,297,672
999,917,425
1,641,399,881

11,300,230,301
7,902,611,680

510,230,572
2,887,388,049

11,011,480,964
3,675,077,994
1,620,170,608
2,054,907,386
o]

[4]

:.._No.hhmummnv

2,227,797,176
1,107,353,894

Michoacan

MONESTIDAD ¥ Thauajo

2021

79,888,495,579
2,150,173,203 i
Q

46,800,137
2,018,612,542
41,384,469
54,177,804
25,364,363

75,530,637,072
Q
21,345,989
78,840,842,491
32,221,807,596
807,664,844
4,578,030,923
8,187,462,310
16,029,432,723
264,562,699
1,193,447 271
1,972,883
21,920,879
]
Q
76,560
6,843,114,174 |
5,926,970,411
320,908,486
1,343.470,732
1,047,653,088

0
[¢]
]
Q

2,908,528,554
2,597,711,148
133,496,003
177,321,313
(2,908,528,554)

1,633,402,917|
o
1,633,402 917
[¢]
Q
3,003,867,780
1.332,666,246
o]
o]
1,671,201,534
1,370,464,863

-3,231,340,329

5,459,137,507
3227797176
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